menyesatkan umat serta banyak juga bermnculan

berbagai hadis yang palus. Kelemahan dari tafsir ini juga

5 Departemen Pendidikan Nasional, Kamus Bahasa Indonesia (Jakarta: Pusat

Bahasa, 2008), h. 952.
6 Aris ibn Zakariya, Maqayis al-Lugah, Juz 4 (Beirut: Ittihad alKitab al-„Arabi,

1423 H./2002 M.), h. 402.

ditentukan, lalu kemudian ayat-ayat tersebut

disusun dan diletakkan pada satu tema bahasan,

dan selanjutnya di tafsirkan secara tematik.
14

3. Kitab Shofwah At-Tafâsîr

a. Riwayat Hidup Pengarang dan Sejarah Intelektual

Nama lengkap beliau adalah Muhammad „Ali bin

Jamîl al-Sâbûnî. Ia dilahirkan pada tahun 1347 H/

1928 M. Ia adalah dosen di Fakultas Syari‟ah dan

Dirâsah Islamiyyah di Mekkah.
1
.

Al-Sâbûnî memulai belajarnya dari kecil di

Suria, sehingga menamatkan Tsanawiyah ( setingkat

dengan SMU ), itu merupakan akhir belajarnya di

Suria. Kemudian ia meneruskan belajarnya di

Universitas al-Azhâr Mesir, sehingga ia mendapatka

gelar Lc ( sama dengan gelar Sarjana/ S1 ) pada

tahun 1371 H/ 1952 M. Setelah selesai mendapatkan

gelar tersebut, al-Sâbûnî meneruskan belajarnya di

Universitas yang sama sampai ia mendapatkan gelar

13 Mohammad Ghufron, M.Pd dan Rahmawati, MA, Ulumul Qur’an: Praktis

dan Mudah, 185
14 Mohammad Ghufron, M.Pd dan Rahmawati, MA, Ulumul Qur’an: Praktis